



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 22486

CLAVE DE LA OBRA
FISMDF/020/2022

PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 261 Y 269 DEL LIBRO DECIMO SEGUNDO DEL CODIGO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE MEXICO, SE ELABORA LA PRESENTE ACTA ENTREGA - RECEPCION DE LA OBRA EN LA LOCALIDAD DE SANTA CLARA MUNICIPIO DE JOCOTITLAN, ESTADO DE MEXICO, SIENDO LAS 12:30 HORAS DEL DIA 23 DE SEPTIEMBRE DE 2022 REUNIDOS EN EL LUGAR, FECHA Y HORA SEÑALADA PARA LA RECEPCION DE LA OBRA DENOMINADA:

CONSTRUCCIÓN DE CERCA PERIMETRAL EN CANCHA DE BASQUET BOL EN JOCOTITLÁN LOCALIDAD BARRIO SANTA CLARA ASENTAMIENTO SANTA CLARA

ESTA OBRA FUE REALIZADA DE ACUERDO AL PROGRAMA Y ESPECIFICACIONES QUE DETERMINO LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS, LOS C. **JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ**; PRESIDENTE MUNICIPAL, **ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ**; CONTRALORA MUNICIPAL, **EDITH CAMACHO VILCHIS**; DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS, DELEGADO MUNICIPAL Y REPRESENTANTE DE CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA (COPACI), PROCEDIERON A LA ENTREGA DE LOS TRABAJOS REALIZADOS QUE SE DESCRIBEN EN EL ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION. LOS CUALES FUERON DEBIDAMENTE CONCLUIDOS Y EJECUTADOS EN BASE A LA APROBACION DEL ACTA COMO A CONTINUACIÓN SE MENCIONAN:

PROGRAMA DE INVERSION: **FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISMDF 2022)**

CLAVE DE LA OBRA: **FISMDF/020/2022**

OFICIO(S) DE AUTORIZACIÓN Y/O ACTA DE CONSEJO DE DESARROLLO		INVERSIÓN AUTORIZADA (CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
NUMERO	FECHA	TOTAL	FISMDF	APORTACION BENEFICIARIOS	OTROS
ASO/COPACI/001/2022	03-mar-22	\$ 140,000.00	\$ 140,000.00	-	-
	-	-	-	-	-
TOTAL INVERSION ASIGNADA:		\$ 140,000.00	\$ 140,000.00	-	-
TOTAL INVERSIÓN EJERCIDA:		\$ 245,316.12	\$ 209,907.41	\$ 35,408.71	-

FECHA DE INICIO :	FECHA DE TERMINO :	META		BENEFICIADOS
13-jun-22	20-sep-22	ML	78.40	75

DESCRIPCION DEL PROYECTO:

LA OBRA CONSISTE EN TRAZO Y NIVELACIÓN POR MEDIOS MANUALES, CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIÓN HECHO EN OBRA F'c=150KG/CM2 REFORZADO CON ARMEX 10-10 COLOCACIÓN DE PANEL REJACERO CAL 6 CON COLOCACIÓN DE POSTE Y ABRAZADERA 2 1/4" SOLDADA SOBRE PLACA BASE Y TAQUETEADA., CONSTRUCCION DE CASTILLO DE 15 X 15 CM, CADENA DE CERRAMIENTO DE 15 X 15 CM.

[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right side of the page]



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 22486

CLAVE DE LA OBRA
FISMDF/020/2022

ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION

NO.	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
MATERIALES (APORTACIÓN DEL FONDO)					
1	PANEL REJACERO CAL 6	PZA	35.00	2,318.84	81,159.40
2	POSTE PARA PANEL REJACERO	PZA	37.00	852.60	31,546.20
3	ABRAZADERAS DE 2 1/4"	PZA	148.00	83.52	12,360.96
4	CEMENTO	TON	5.00	4,950.00	24,750.00
5	ARENA	M3	13.00	600.00	7,800.00
6	GRAVA	M3	9.00	600.00	5,400.00
7	PLACA 15*15 CM	PZA	36.00	219.82	7,913.52
8	ARMEX DE 10 -10	PZA	34.00	300.00	10,200.00
9	BLOCK MACIZO DE 20 X20 X 12 CM	MILLAR	1.00	12,500.00	12,500.00
10	VARILLA DE 3/8"	PZA	17.00	259.99	4,419.83
11	ALAMBRE REC.	KG	26.00	50.00	1,300.00
12	MORTERO	TON	0.90	4,500.00	4,050.00
13	CAL HIDRA	KGS	10.00	98.75	987.50
14	TAQUETE HILTI TIPO ARPON	PZA	100.00	19.20	1,920.00
15	PIEDRA BRAZA	M3	6.00	600.00	3,600.00
					209,907.41
MANO DE OBRA (APORTACIÓN DE BENEFICIARIOS)					
1	TRAZO Y NIVELACION POR MEDIOS MANUALES PARA DESPLANTE DE CADENA DE CERRAMIENTO. INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	78.40	6.11	479.02
2	TRAZO Y NIVELACION POR MEDIOS MANUALES PARA COLOCACION DE CONCRETO HECHO EN OBRA. INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	44.85	6.11	274.03
3	DESPALME DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES DE 10 CM DE PROFUNDIDAD INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA	M2	44.85	65.00	2,915.25
					3,668.31
ALBAÑILERIA					
4	CONSTRUCCIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA F'C=200 KG/CM2 T.M.A. 3/4 DE 12 CM DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO . INCLUYE: CIMBRA, ACARREOS, VACIADO, COLADO, VIBRADO Y CURADO.	M2	44.85	110.00	4,933.50
5	CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN A BASE DE MAMPOSTERIA JUNTEADO CON MORTERO-ARENA , INCLUYE: ACARREOS, VACIADO, COLADO	M3	6.00	320.00	1,920.00
6	CONSTRUCCIÓN DE GUARNICION HECHO EN OBRA F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 3/4 REFORZADA CON ARMEX 10-10 , INCLUYE: CIMBRA, ACARREOS, VACIADO, COLADO, VIBRADO Y CURADO.	ML	78.40	90.00	7,056.00
7	CONSTRUCCIÓN DE CASTILLO HECHO EN OBRA F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 3/4 REFORZADA CON ARMEX 10-10 , INCLUYE: CIMBRA, ACARREOS, VACIADO, COLADO, VIBRADO Y CURADO.	ML	35.02	95.00	3,326.90
8	CONSTRUCCIÓN DE CADENA DE CERRAMIENTO HECHO EN OBRA F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 3/4 REFORZADA CON ARMEX 10-10 , INCLUYE: CIMBRA, ACARREOS, VACIADO, COLADO, VIBRADO Y CURADO.	ML	78.40	90.00	7,056.00
					24,292.40



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 22486

CLAVE DE LA OBRA

FISMDF/020/2022

ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION

NO.	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	ACERO				
9	COLOCACIÓN DE PANEL REJACERO CAL.6 CON COLOCACIÓN DE POSTE Y ABRAZADERA DE 2 1/4" SOLDADA SOBRE PLACA BASE Y TAQUETEADA. INCLUYE: SOLDADURA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	ML	78.40	95.00	7,448.00
					7,448.00
				TOTAL:	245,316.12

UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA MEDIANTE EL RECORRIDO DE INSPECCION POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN, SE CONCLUYE QUE LA OBRA SE ENCUENTRA TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO DE ACUERDO CON SU FINALIDAD Y DESTINO, SEGUN ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO Y EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR PARTE DE LA LOCALIDAD.

RELACION DE FACTURAS:

TRANSFERENCIA	FECHA DE PAGO	PROVEEDOR	NO. FACTURA	TIPO DE PAGO	MONTO FACTURA
992022062917522146X013	29-jun-22	MARIO LOPEZ CID	66	V 00099	134,899.88
992022061717190043G818	17-jun-22	GRUPO RUE-QUI SA DE CV	47	V 00100	34,199.96
992022061717213807G463	17-jun-22	GRUPO RUE-QUI SA DE CV	48	V 00165	29,069.80
992022080513521148W936	05-ago-22	GRUPO RUE-QUI SA DE CV	162	V 00384	1,987.43
992022081912555527P628	19-ago-22	GRUPO RUE-QUI SA DE CV	174	V 00341	3,600.00
992022093010544700I355	30-sep-22	GRUPO RUE-QUI SA DE CV	214	V 00506	1,200.00
992022101313500507S433	13-oct-22	GRUPO RUE-QUI SA DE CV	8	V 00601	4,950.00
				TOTAL EJERCIDO	209,907.07



ACTA DE ENTREGA RECEPCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 22486

CLAVE DE LA OBRA

FISMDF/020/2022

DEPENDENCIA EJECUTORA	
 AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JUCOTITLÁN, MEX. 2022-2024 JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ PRESIDENTE MUNICIPAL NOMBRE, CARGO Y FIRMA	 AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JUCOTITLÁN, MEX. 2022-2024 EDITH CAMACHO VILCHIS DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL NOMBRE, CARGO Y FIRMA

RECIBE POR LA LOCALIDAD	
 REPRESENTANTE COPACI Ernesto Laguna Osornio NOMBRE Y FIRMA	DELEGADO (A) MUNICIPAL  Javier Contreras Martínez NOMBRE Y FIRMA

TESTIFICAN	
POR EL COMITE DE PARTICIPACION SOCIAL	
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JUCOTITLÁN, MEX. 2022-2024 PRESIDENTE (A) Ricardo Barron Olmos NOMBRE Y FIRMA	H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JUCOTITLÁN, MEX. 2022-2024 SECRETARIO (A) Martina Hernández López NOMBRE Y FIRMA

POR EL COMITE CIUDADANO DE CONTROL Y VIGILANCIA		
CONTRALOR SOCIAL A Delino López González NOMBRE Y FIRMA	CONTRALOR SOCIAL B Felipe Contreras Calderón NOMBRE Y FIRMA	CONTRALOR SOCIAL C Yazmin Olivares Contreras NOMBRE Y FIRMA

POR LA CONTRALORIA MUNICIPAL	
 AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JUCOTITLÁN, MEX. 2022-2024 ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ CONTRALORA MUNICIPAL NOMBRE, CARGO Y FIRMA	Residente de obra Adri Cuellar Sanchez NOMBRE, CARGO Y FIRMA